ПРИКАЗ

муниципального казённого общеобразовательного учреждения
«Шаталовская основная общеобразовательная школа»

Родинского района Алтайского края с. Шаталовка
№93 от 21.03.15r

об утверждении школьного компонента
и направлений внеурочной деятельности в 5 кл

В соответствии со статьей 28 «Компетенция, права, обязанности и
ответственность образовательной организации» Федерального закона от
29.12.2012 № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом
школы, с целью реализации требований ФГОС ООО, на основании решения
педагогического совета (протокол №10 от 20.03.2015г)

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить школьный компонент учебного плана 5 класса на 2015-2016
уч.год в количестве 3,5ч: 1ч - Математический калейдоскоп

1ч - Правила дорожного движения
1ч - Здоровый образ жизни
0,5ч - Занимательная информатика

2. Утвердить следующие направления внеурочной деятельности в 5 классе,
реализующих ФГОС ООО на 2015-2016 учебный год:

- Спортивно-оздоровительное
- Художественно-эстетическое
- Проектная деятельность.